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ورزش

علی‌نقی چی ها پشت باروی 
ورزش 

شروین شلایی: 1_در آخرین سال‌های سده نوزدهم که 
بشریت در مسیر گام‌نهادن به عصر تکنولوژی و الکتریسیته و 
دریافت ژرفای علم و طبیعت بود در ایران عهد قجر، آخرین 
سلاله خواجه تاج‌دار، سلطان احمدشاه! کلم فروشی در پاریس 
و سیاحت بلاد فرنگ را بر نشستن بر تخت‌طاووس و حکومت 
بر مشتی کور و کچلی و تراخمی و بنگی و تریاکی ترجیح 

می‌داد )نقل به مضمون(  
2_در آن دوران که  هر گوشه ازممالک محروسه ایران در 
آتش زورگویی و هرج‌ومرج طراران و  گردنه گیرها  می‌سوخت؛ 
در اصفهان و شهرها و روستاهای اطرافش راهزنی پیدا شد که 
با عده‌ای از هم‌قطارانش شعله‌های ظلم و بیداد را در این نقطه 
از کشور روشن نگاه داشته بود؛ گنگستر داستان ما  علی‌نقی نام 
داشت اما به‌علت هیکل کوچک و چهره بدون ریشش مردم 
طناز اصفهان به تصغیر  اورا  علی‌نقی چی )علی‌نقی کوچولو( 
می‌نامیدند علی‌نقی چی با آن جثه کوچک و چهره‌ی مضحک 
همچون  پادشاهی بی‌تاج‌وتخت خدم و حشمی داشت و از 
شرق تا غرب اصفهان را درمی‌نوردید تاجر و کشاورز و  شهری 

و روستایی را چپاول می‌کرد و کسی هم جلودارش نبود!
ستم  و  ظلم  از  مردم  همه‌ی  خفا  در  این‌که  3_طرفه 
علی‌نقی چی به درگاه خدا ناله می‌کردند و سینه می‌کوفتند اما 
در عالم واقع علی‌نقی چه با آن جثه حقیر و قیافه‌ی مضحک 
این‌که  پس‌از  سرانجام  بود  همه  مال  و  جان  مالک‌الرقاب 
حکومت اصفهان به یکی از خوانین بختیاری رسید سواران 
بختیاری طی یک درگیری کوتاه علی نقی چی و همراهانش 

را دستگیر و به دار کشیدند! 
ما  ورزش  عرصه  در  ها  چی  علی‌نقی  روزها  4_این 
فراوان به چشم می‌خورند آن‌ها از بالا تا پایین را به دست 
آوردند علی‌نقی چی ها را در منصب سرمربی، کارشناس، 
تحلیلگر، قضاوت کننده، تهمت زن و صاحب‌نظر می‌توان دید 
چهره‌های کوچک و حقیری که در کمال آزادی  در عرصه 
رسانه های  ورزش کشور بویژه در فضای مجازی جولان 

می‌دهند و هر چه می‌خواهند می‌کنند! 
5_هیچ‌کس و هیچ‌چیز از دست آنان در امان نیست نه به 
سفیدی مو رحم می‌کنند نه به کسوت نه اخلاقی دارند و نه 
مروتی و کسی را گویی یارای ایستادگی در مقابل آن‌ها نیست! 
6_شاید باید با ماشین زمان به عصر قاجار برگردیم و 
دست به دامان نصیر خان سردار جنگ بختیاری شویم تا از 

گور برخیزد و اسبش را زین کند...

جدال جذاب سپاهان و تراکتور 
بر سر جذب کاپیتان لیگ 

برتری
باشگاه‌های تراکتور تبریز و سپاهان اصفهان به دنبال جذب 

کاپیتان یک تیم لیگ برتری هستند.
باسابقه  امیر نوری کاپیتان ۲۷ساله و  ایرنا،  به گزارش 
در  جواز حضور  موفق شد  تیم  این  با  که  اراک  آلومینیوم 
رقابت‌های لیگ برتر را کسب کند، در فصول اخیر نقش مهم 
و تعیین‌کننده‌ای در ترکیب ایرالکو داشته است. این هافبک 
اراکی که در هفته شانزدهم رقابت‌های لیگ برتر با ضربه‌ای 
تماشایی موفق شد یکی از بهترین گل‌های تاریخ لیگ برتر را 
وارد دروازه علیرضا بیرانوند و پرسپولیس کند، حالا موردتوجه ۲ 
تیم بزرگ لیگ برتری یعنی سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز 
قرار گرفته است. گفته می‌شد در صورت قهرمانی آلومینیوم 
اراک در رقابت‌های جام حذفی، این بازیکن باسابقه قصد 
داشت قرارداد خود را با این تیم اراکی تمدید کند؛ اما حالا با 
توجه شکست ایرالکو در مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی مقابل 
مس رفسنجان باید منتظر ماند و دید که کاپیتان آلومینیوم 
اراک چه تصمیمی درباره پیشنهاد این ۲ تیم مطرح لیگ 

برتری خواهد گرفت.

بودجه فدراسیون ورزش 
زورخانه‌ای ۶۰٠ میلیارد ریال 

است
دبیر فدراسیون ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی گفت: 
بودجه ما در سال جاری ۶۰۰ میلیارد ریال است که بخش 
قابل‌توجهی از آن برای ساخت و بهسازی زورخانه‌ها در سراسر 

کشور هزینه خواهد شد.
به گزارش ایرنا، مسعود ملکی افزود: احداث و بهسازی 
زورخانه‌ها در کشور باتوجه‌به تدوین سند تحول هشت‌ساله 
فدراسیون، گام مؤثری برای گسترش روحیه جوانمردی و 
ارتقای سطح ورزش پهلوانی خواهد بود. او خاطرنشان کرد: 
یک زورخانه بین‌المللی در باغ غدیر اصفهان با مشارکت 
مبارکه اصفهان کلنگ زنی شده است که  مجتمع فولاد 
می‌تواند جایگاه مناسبی برای رویدادهای بین‌المللی باشد. دبیر 
فدراسیون ورزش زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی تصریح کرد: 
زورخانه شهرستان بم با قدمت ٩٠٠ ساله نشان می‌دهد که 
ایرانیان از دیرباز به ورزش پهلوانی و باستانی بها داده‌اند و این 
توجه همچنان ادامه دارد. ملکی با اشاره به برگزاری نخستین 
دوره مسابقات جهانی ورزش زورخانه‌ای به میزبانی اصفهان 
گفت: ۲۲ تیم از کشورهای مختلف در این رقابت‌ها حاضر 
می‌شوند که سطح حدود ١٣ تیم بسیار بالا بوده و عملکرد آنها 
به تیم ملی ایران بسیار نزدیک است. او با بیان اینکه از هوش 
مصنوعی و تجهیزات الکترونیکی برای داوری بخشی از این 
مسابقات استفاده می‌شود، افزود: افزون بر هشت میلیارد ریال از 
سوی اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان برای بهسازی 
و بهبود نور و تهویه هوای سالن پیروزی محل برگزاری این 
مسابقات هزینه شده است. دبیر فدراسیون ورزش زورخانه‌ای 
و کشتی پهلوانی درباره دلیل انتخاب سالن پیروزی به جای ٢۵ 
آبان برای برگزاری این رویداد گفت: نزدیکی به مرکز شهر 
دلیل اصلی انتخاب ما بوده است. او افزود: تیم‌ها و نفرات اول 
تا سوم به ترتیب از سه هزار دلار تا یک هزار دلار و ٨٠٠ تا 

۴٠٠ دلار جایزه خواهند گرفت.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود  

سپاهان امشب در ورزشگاه آزادی تشنه کسب 
جام خواهد بود. جامی که 11 سال است از 
آن دورمانده و حالا باید این طلسم را بشکند. 
طلسمی که زردپوشان اصفهانی را نزدیک به 
یک دهه از جام قهرمانی در لیگ برتر هم 
محروم کرده است. آن‌ها باید مس رفسنجان را 
قربانی کنند تا پس از مدت‌ها حسرت بر یک جام فوتبال ایران بوسه 
بزنند. جامی که امشب در دستان بازیکنان یکی از دو تیم سپاهان 
یا مس رفسنجان بالای سر خواهد رفت و شاگردان ژوزه مورایس 
نمی‌خواهند از این موقعیت استثنایی به سادگی عبور کنند. در این 
راه سپاهان باید با یک خودی بجنگند. محرم نوید کیا به عنوان 
سرمربی مس رفسنجان در یک شرایط ویژه مقابل طلایی پوشان 
اصفهانی قد علم می‌کند. سپاهان از اوایل دهه 80 تا اواسط دهه 
نود تبدیل به قدرت اول فوتبال ایران شد. این تیم که تا پیش از آن 

موفق به کسب جامی نشده بود، در این مدت پنج بار قهرمان لیگ 
و 4 مرتبه قهرمان جام حذفی شد. عصر طلایی سپاهان با دوران 
بازیگری محرم نویدکیا منطبق است. این تیم با معرفی نویدکیا 
به فوتبال ایران، به عنوان قطب جدید ظهور کرد و با این بازیکن 
اوج گرفت. با خداحافظی محرم، ستاره اقبال این باشگاه خاموش 
شد و دیگر به قهرمانی دست نیافت. حتی با بازگشت محرم به 
سپاهان به عنوان سرمربی این تیم تا آستانه قهرمانی رفت ولی 
در کسب آن ناکام ماند. حالا این تیم یک فرصت تاریخی دارد تا 
نخستین قهرمانی بدون نویدکیا را جشن بگیرد ولی در سمت مقابل 
محرم هم به دنبال اولین افتخار به عنوان مربی و هم حفظ رکورد 
خوب خود است. محرم نویدکیا که 4 قهرمانی به عنوان بازیکن 
در جام حذفی دارد در صورت قهرمانی مس رفسنجان، تبدیل به 
چهارمین بازیکنی خواهد شد که هم به عنوان مربی و هم بازیکن 
قهرمان جام حذفی شده است. امیر قلعه‌نویی در سال 1374 به 

همراه استقلال قهرمان جام حذفی شد و بعدها 2 بار با استقلال در 
فصل‌های 87-1386 و 81-1380 در کسوت سرمربی به عنوان 
قهرمانی در جام حذفی دست یافت. بر این اساس مهم‌ترین مانع 
پیش روی سپاهان برای قهرمانی در بازی امشب محرم نوید کیا 
خواهد بود. کسی که با حضور در راس کادر فنی مس رفسنجان به 
وضوح شرایط فنی این تیم را تغییر داد و البته با توجه به بازیکنان 
قدرتمندی که در اختیار داشت ضمن ایستادن در رده نهم لیگ برتر 
تیمش خود را به فینال جام حذفی رساند تا برای نخستین بار تیمی 
از استان کرمان راهی بازی پایانی جام حذفی شود. اما این فینال 
برای هواداران سپاهان و البته محرم نویدکیا مسابقه‌ای کاملا ویژه و 
خاص به حساب می‌آید چرا که از یک سو سپاهان بعد از 11 سال 
دنبال رسیدن به جام است و از سوی دیگر اسطوره سپاهان تلاش 
دارد تا با رسیدن مس رفسنجان به قهرمانی این رقابت‌ها نامش 
را در استان و باشگاهی دیگر جاودانه کند. نویدکیا که با حدود 16 

سال بازی برای سپاهان و حضور در 280 بازی در این تیم طی دو 
مقطع و البته کسب 9 جام قهرمانی باشگاهی یکی از باسابقه‌ترین 
و پرافتخارترین بازیکنان باشگاه سپاهان و فوتبال ایران به حساب 
می‌آید در حالی امشب مقابل سپاهان قرار خواهد گرفت که در کادر 
خود، برادرش رسول نویدکیا و رحمان احمدی را هم کنارش دارد. 
دو مربی‌ که آن‌ها نیز بیشتر دوران بازیگری خود را در سپاهان 
پشت سر گذاشتند و قطعا فینال جام حذفی امسال برای آن‌ها نیز 
یک مسابقه کاملا خاص خواهد بود، چرا که آن‌ها نیز باید مقابل 
باشگاه محبوبشان قرار بگیرند و برای رسیدن به یک جام مهم که 
البته برای باشگاه مس رفسنجان، کادر و بازیکنانش بسیار بااهمیت 
است مانع از کسب افتخار توسط سپاهان شوند. سرمربی کنونی 
مس رفسنجان در صورت پیروزی در فینال به همراه مس دهمین 
قهرمانی دوران زندگی ورزشی خودش را برای نخستین بار در تیمی 
غیر از سپاهان جشن خواهد گرفت. اتفاقی که او نیز به آن اشاره و 
اعلام کرده که با وجود علاقه و احساسش به سپاهان دوست دارد 
در زندگی حرفه‌ای خود تجربه قهرمانی به عنوان سرمربی مس را 
هم به دست بیاورد. البته این شرایط او را در وضعیتی معلق میان 
عقل و احساس قرار خواهد داد. از سویی محرم بنا بر وظیفه شغلی 
که دارد چاره‌ای جز این که تیمش را برای پیروزی به میدان بفرستد، 
نخواهد داشت. با این وجود تعلق خاطری که او به باشگاه سپاهان 
هم داشته و دارد را نمی‌توان نادیده گرفت. اسطوره محبوب سپاهان 
با تیم رفسنجان به رتبه دهم جدول رسید و مس را به تیمی جنگنده 
تبدیل کرد. تیمی پیش از حضور محرم شرایط چندان جالب توجهی 
نداشت اما پس از این که سکان هدایت به دست نوید کیا سپرده شد 
اوضاع کاملا تغییر کرد. نویدکیا در مدت فعالیت خود اگرچه نتایج 
بهتری نسبت به نیم فصل اول گرفت و شکست‌های کمتری را 
تجربه کرد اما درنهایت موفق نشد رتبه نارنجی‌پوشان را از دهمی 
که پایان نیم فصل اول کسب کرده بودند، ارتقا بدهد. اوج کار محرم 
رساندن مس رفسنجان به فینال جام حذفی است. به هر حال محرم 
امشب یک شب کاملا ویژه را در طی دوران ورزشی خود پشت سر 

خواهد گذاشت که وضعیت خاصی به شمار می‌رود.

طلایی پوشان اصفهان برای قهرمانی باید مس رفسنجان را قربانی کنند

جنگ امشب سپاهان با محرم بر سر جام

پس از صعود تیم سپاهان به فینال رقابت‌های جام حذفی 
برای تقابل با مس رفسنجان و قطعی‌شدن حضور طلایی‌ها 
در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا، سرمربی اسبق طلایی‌ها توصیه 

می‌کند به‌دوراز هر ریسکی، آرامش در تیم برقرار باشد.
طلایی‌پوشان اصفهان پس از تقابلی نفس‌گیر در مرحله 
نیمه‌نهایی برابر گل‌گهر درحالی‌که در دقیقه ۶ یک گل عقب 
افتادند؛ اما با دبل هادی محمدی ضمن قطعی کردن حضورشان 
در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا، چشمکی هم به تک جام باقی‌مانده 
این فصل زدند تا همچنان امید قهرمانی را در دل نقش‌جهان 
زنده نگه دارند. از سوی دیگر مس رفسنجان با هدایت اسطوره 
سپاهان یعنی محرم نویدکیا به فینال رسیده که رویارویی سپاهان 
و نویدکیا جذابیت فینال را چندبرابر کرده است. حسین چرخابی، 
سرمربی اسبق سپاهان در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تقابل 
دوباره سپاهان با مس و رویارویی مورایس و نویدکیا این بار 
در چارچوب فینال جام حذفی، اظهار می‌کند: دو موضوع مطرح 
است. رسیدن به آسیا و لیگ نخبگان یا قهرمانی و جام. اکنون 
آسیایی شدن سپاهان قطعی شده و باید برای جام بجنگد. فوتبال 
غیرقابل‌پیش‌بینی است؛ ولی شانس سپاهان در تجربه و نفرات 
بیشتر است. او خاطرنشان می‌کند: بازی‌های حذفی به‌ویژه در 
زمانی که تیم‌های برای حضور در آسیا می‌جنگند، حساسیت 
خاصی دارد. تک بازی است و هزاران اتفاق، پس نباید هیچ 
ریسکی انجام داد. در بازی نیمه‌نهایی مورایس ریسک بزرگی 
برابر گل‌گهر کرد که استفاده از نیما میرزازاد در دروازه بود. او 
دروازه‌بان خوبی است، ولی اگر قبول داریم که شرایط نیازمند 
بهتر است و از سوی دیگر تنها یک بازی جبران‌ناپذیر داریم 

پس انجام حرکت ریسکی مانند این انتخاب پذیرفتنی نیست. 
پیشکسوت سپاهان می‌گوید: در تقابل سپاهان با گل‌گهر یک 
رضاییان بسیار آماده و یک هادی محمدی آماده‌تر در ترکیب 
داشتیم که جبران انتخاب ریسکی مورایس را کردند. او یادآور 
می‌شود: سپاهان شروع خوبی در نیمه‌نهایی داشت و تنها با یک 
اشتباه دروازه‌بان در جاگیری و پیش‌بینی اشتباه، در پی نیمه حمله 
گل‌گهر گل نخست بازی به نام گل‌گهر ثبت شد. چنددقیقه‌ای 
سپاهان تحت‌تأثیر این گل بود، اما رفته‌رفته دوباره همان روحیه 
جنگنده به تیم برگشت تا با ارسال خوب و ضربه سر هجومی 
محمدی به گل برسند. چرخابی ادامه می‌دهد: در نیمه دوم 
باتوجه‌به اینکه سپاهان گل تساوی را زد، روحیه بهتری در ادامه 

داشت. پرس خوبی از همان جلو داشتند و با اتفاق تقریباً مشابه 
نیمه اول سپاهان به چیزی که حقش بود رسید.

ÁÁسپاهان، رکورددار کارت و نیازمند آرامش
این پیشکسوت فوتبال اصفهان با بیان اینکه بازیکنان باید در 
زمین خود را کنترل کنند، تأکید می‌کند: جام حذفی نایب‌قهرمانی 
ندارد و بازی حساسی در پیش روی سپاهان است. بازیکنان باید 
در زمین خود را کنترل کنند، فکر می‌کنم آن‌ها رکوددار دریافت 
کارت هستند. تیم‌های حریف نیز این حساسیت بازیکنان را 
درک کرده‌اند و به نحوی پیش می‌روند که سپاهانی‌ها کارت 
بگیرند. اخراج و تک کارت شدن بازیکنان خوب و مؤثر در روند 
تیم تأثیرگذار است. به‌عنوان‌مثال هادی محمدی، ستاره صعود 

سپاهان به فینال به همین علت در فینال غایب است. چرا! باید به 
این حساسیت‌ها توجه شود. او اضافه می‌کند: بهترین راهکار این 
است که تمام شرایط در قرارداد بازیکن ذکر شود، یعنی هر کارت 
زرد یا قرمز بی‌جا جریمه‌ای داشته باشد. سپاهان ۳ بازی مهم در 
فینال و لیگ نخبگان دارد. انصافاً بازی خوبی ارائه داد و شایسته 
رسیدن به فینال، لیگ نخبگان و جام قهرمانی است. چرخابی 
ادامه می‌دهد: من تمام بازی‌های سپاهان را ضبط می‌کنم و 
آرشیو کاملی دارم، بازیکنان به‌راحتی در زمین خونسردی‌شان را 
ازدست‌داده و به حریف و داور بهانه می‌دهند. باید آن را برطرف 
کنند. یکی از بزرگ‌ترین مشکلات سپاهان با احترام به کریمی 
گرداننده،  کاپیتان  نداشتن  فوق‌العاده خوب،  بازیکن  به‌عنوان 

خونسرد و کنترل‌کننده همچون محرم نویدکیا است. 
ÁÁ سپاهان، تهاجمی‌ترین با استراتژی درست

او همچنین در خصوص عملکرد مدافعان سپاهان در خط 
است  تهاجمی  کاملًا  تیمی  سپاهان  می‌کند:  تصریح  حمله، 
و باتوجه‌به تعداد گل‌های زده شده، تهاجمی‌ترین تیم است. 
دفاع‌های چپ و راست )زکی‌پور و رضائیان( همچنین بازیکنانی 
چون دانشگر و یزدانی برای ضربه سر می‌آیند. اصل حمله 
سپاهان نیز استفاده از ارسالات است که مدافعان سپاهان از 
این کار خیلی خوب استفاده می‌کنند. مشخصا این استراتژی 
مورایس است که خوب هم جواب گرفته است. با توجه به اینکه 
تیم فوتبال مس رفسنجان موفق به دریافت‌ مجوز حرفه‌ای 
نشد، حتی اگر مس به عنوان قهرمانی دست پیدا کند و دست 
طلایی‌پوشان از قهرمانی باز هم باز بماند، تیم سوم لیگ برتر این 

فصل یعنی سپاهان اصفهان راهی پلی آف می‌شود. ا

مدیر تیم فوتبال سپاهان با بیان اینکه با قهرمانی در جام حذفی 
می‌خواهیم محبت هواداران را جبران کنیم، گفت: هواداران محبت 
زیادی به ما داشته‌اند و امیدوارم با قهرمانی مزد زحمات آنها را دهیم.
به گزارش مهر، تیم فوتبال سپاهان اصفهان با برتری در دیدار 
نیمه‌نهایی جام حذفی برابر گل‌گهر سیرجان به دیدار فینال راه یافت. 
زردپوشان باید روز پنج‌شنبه ۳۱ خرداد در ورزشگاه آزادی تهران 
و با حضور سیستم کمک‌داور ویدئویی VAR رودرروی تیم مس 
رفسنجان قرار بگیرند. در این بازی محرم نویدکیا بازیکن اسبق 
سپاهان که هدایت مس رفسنجان را عهده‌دار است مقابل تیم سابق 
خود قرار خواهد گرفت.  آخرین پیروزی تیم سپاهان در جام حذفی 
به سال ۱۳۹۲ بر می‌گردد که در آن زمان، نویدکیا بازوبند کاپیتانی 
سپاهان را به بازو داشت و توانست کاپ قهرمانی را بالای سر ببرد و 
حالا باید رودرروی تیم سابق خود برای کسب عنوان قهرمانی قرار 
گیرد. رضا فتاحی مدیر تیم سپاهان دررابطه‌با دیدار فینال جام حذفی 
برابر مس رفسنجان اظهار داشت: خدا را شکر پس از پیروزی که 
برابر گل‌گهر سیرجان در ورزشگاه نقش‌جهان و در حضور هواداران 
خود به دست آوردیم یک روز استراحت داشتیم و تمرینات خود برای 
بازی با مس را از روز گذشته دوشنبه ۲۸ خرداد ازسرگرفته‌ایم و همه 

بازیکنان در تمرین حضور داشتند.
ÁÁ می‌خواهیم جام قهرمانی را به هواداران هدیه

دهیم
او ادامه داد: امیدواریم پنج‌شنبه روز خوبی برای سپاهان خواهد 
بود و امیدوارم با پیروزی از زمین خارج شویم تا با کسب عنوان 
قهرمانی، جام را به هواداران سپاهان تقدیم کنیم تا پس از چند سال 

اندکی از محبت آنها را جبران کرده باشیم. فتاحی دررابطه‌با مصدوم 
و محرومان سپاهان برای این بازی گفت: خدا را شکر مصدومی 
نداریم اما هادی محمدی و میلاد زکی‌پور را به دلیل محرومیت در 
اختیار نداریم و انشاالله دو بازیکنی که به جای این نفرات در زمین 
از سوی مورایس به کار گرفته می‌شوند، بتوانند عملکرد خوبی را از 

خود به جای بگذارند.
ÁÁ پیش‌بینی‌ام حضور ۲۰ هزار هوادار سپاهانی در

ورزشگاه آزادی است
مدیر سپاهان در خصوص حضور تنها ۳۰ هزار هوادار برای 

تماشای این بازی در ورزشگاه آزادی که از سوی سرپرست این 
مجموعه عنوان شد، تصریح کرد: پیش‌بینی من این است که بیش 
از ۲۰ هزار هوادار تیم سپاهان برای این بازی خود را به تهران 

برسانند و امیدوارم با حضور خود باعث دلگرمی بازیکنان شوند.
 این بازی آخرین دیدار سپاهان در فصلی که گذشت خواهد 
بود و با تمهیداتی که باشگاه سپاهان برای حضور هواداران در 
تهران انجام داده امیدوارم بتوانیم از ظرفیت موردنظرمان استفاده و 

سکوهای ورزشگاه آزادی را پُر کنیم.
ÁÁدر تعیین تیم برنده VAR تأثیر به‌کارگیری

او دررابطه‌با استفاده از سیستم کمک‌داور ویدئویی VAR برای 
این بازی گفت: در روزهای گذشته نامه‌ای به فدراسیون فوتبال 
ارسال کردیم و درخواست داشتیم تا در این بازی از VAR استفاده 
شود. فدراسیون فوتبال در این زمینه تمهیدات خوبی اندیشید و 
مکاتباتی را با فیفا انجام داد و مجوز استفاده از VAR برای این بازی 
صادر شد. بهره‌گیری از سیستم VAR باعث خرسندی است و هر 
تیمی که مستحق پیروزی در این بازی در داخل مستطیل سبز به 

آن دست خواهد یافت.
ÁÁمورایس یک فصل دیگر با سپاهان قرارداد دارد

فتاحی دررابطه‌با ماندن یا رفتن »ژوزه مورایس« از سپاهان و 
همچنین تمدید قرارداد با بازیکنان این تیم تصریح کرد: مورایس 
یک فصل دیگر با باشگاه سپاهان قرارداد دارد و به نظر من هیچ 
مشکلی وجود ندارد؛ دررابطه‌با تمدید قرارداد با بازیکنان هم باید 
بگویم همان‌طور که مهدی آذربایجانی )مدیرعامل باشگاه سپاهان( 
اعلام کرده است، خود باشگاه علاقه دارد تا هرچه سریع‌تر این اتفاق 

رخ دهد.
ÁÁ امیدوارم نماینده شایسته ای برای ایران در

آسیا باشیم
او افزود: همان طور که اهالی فوتبال در جریان هستند، سپاهان 
در تاریخ ۱۶ مرداد باید در مرحله پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا به مصاف 
حریف خود برود و تیم ما آخرین باشگاهی است که بازیکنان آن به 
استراحت می‌روند و اولین تیمی هستیم که باید تمرینات خود را 
آغاز کنیم و امیدوارم نماینده شایسته‌ای برای ایران در لیگ نخبگان 

باشیم.

سپاهان به دنبال کسب جام از دستان اسطوره‌
یک تیر و چند نشان

VAR برقراری عدالت با

  منهای فوتبال     

با صلاحدید کمیته ملی 
المپیک آموخته‌هایم را به 

اشتراک می‌گذارم
نایب‌رئیس بانوان فدراسیون شمشیربازی گفت: 
به‌طورقطع با هماهنگی فدراسیون شمشیربازی تعدادی 
دوره‌های بازآموزی و آموزش‌های اولیه برای مربیان رشته 
شمشیر برگزار خواهم کرد و در مرحله بعد با صلاحدید 
کمیته ملی المپیک موضوع توسعه قهرمانی و دیگر مطالب 

را به دیگر فدراسیون‌ها انتقال خواهم داد.
شیرین رضایی در گفت‌وگو با ایمنا درباره دوره بین‌المللی 
پایساک کانادا اظهار کرد: دوره بین‌المللی پایساک کانادا 
یک دوره بین‌المللی زیر نظر کمیته المپیک جهان و چند 
کمیته دیگر در دوفاز عملی و تئوری برگزار می‌شود. تمام 
شرکت‌کنندگان در این دوره از کشورهای آمریکا، کارائیب 
و ایران بورس شدند که فاز تئوری آن زمستان سال 
گذشته طی یک ماه و فاز عملی آن به مدت ۲۴ روز در 
شهر مونترال برگزار شد. او افزود: به‌طورکلی دروسی که در 
این دوره ارائه می‌شد مربوط به توسعه قهرمانی، مدیریت 
تصمیم‌گیری، روان‌شناسی، طراحی تمرین و برابری 
جنسیتی بود که افرادی که در این دوره شرکت می‌کردند 
تحت‌نظر کمیته IOC، المپیک سولیداریتی و انجمن 
مربیان کشور کانادا موفق به دریافت این مدرک می‌شدند. 
نایب‌رئیس بانوان فدراسیون شمشیربازی بیان کرد: همه این 
دوره بورس بود و هیچ هزینه‌ای برای افراد شرکت‌کننده 
نداشت. میزبانی، پذیرایی و کلاس‌ها بسیار خوب برگزار شد. 
در این دوره اساتید بسیار خوب دانشگاهی در کلاس‌های 
ما تدریس می‌کردند و به‌صورت عمده تمرین‌های عملی 
بسیاری زیادی در رابطه با برنامه‌نویسی و طراحی تمرین 
انجام می‌دادیم و موفق شدیم یک بازدید و ورکشاپی در 
یک مرکز ضد دوپینگ جهان داشته باشیم. او عنوان کرد: 
این کلاس‌ها به صورت گزینشی که از هر کشور تنها یک 
نماینده می‌توانست حاضر شود برگزار شد که در کشور ما به 
تمام فدراسیون‌ها اعلام کرده بودند که افرادی که شرایط 
اولیه را دارند راهی گزینش المپیک سولیداریتی شوند که در 
گزینش خرداد سال گذشته پس از انجام این مراحل انتخاب 
شدم. رضایی تصریح کرد: در کلاس‌ها اصول کلی مربیگری 
را آموزش دادند که مختص به یک رشته خاص نبود. افراد از 
رشته‌های مختلفی همچون شنا، راگبی، شمشیربازی، جودو 
و دیگر رشته‌ها از کشورهایی مانند کانادا، ایران، برزیل و چند 
کشور دیگر شرکت کرده بودند. به‌طور قطع با هماهنگی 
فدراسیون شمشیربازی تعدادی دوره‌های بازآموزی و 
آموزش‌های اولیه برای مربیان رشته شمشیر برگزار خواهم 
کرد و در مرحله بعد با صلاحدید کمیته ملی المپیک بحث 
توسعه قهرمانی و دیگر مطالب را به دیگر فدراسیون‌ها 
انتقال خواهم داد. شیرین رضایی، مربی شمشیربازی استان 
اصفهان پس از گذراندن آزمون و مصاحبه تخصصی کمیته 
ملی المپیک به عنوان تنها نماینده ایرانی بورسیه حضور در 
دوره بین‌المللی پایساک کانادا را دریافت کرد که این دوره 
مربیگری در دو فاز برخط و حضوری انجام شد که فاز یک 
آن به صورت برخط از بیستم نوامبر تا شانزدهم دسامبر 
۲۰۲۳ پیگیری شد و فاز دوم آن به صورت حضوری در 
مونترال کانادا از چهاردهم می تا هشتم ژوئن ۲۰۲۴ برگزار 
شد. مرکز مربیگری بین‌المللی پایساک آموزش اصول کلی 
مربیگری کاربردی را ارائه می‌کند و شرکت‌کنندگان در این 
دوره مدیریت، توسعه ورزش قهرمانی، روان‌شناسی ورزش، 
فیزیولوژی، استعدادیابی، علم تمرین، برنامه‌ریزی و طراحی 
تمرین، کار با وزنه و مبارزه با دوپینگ را آموزش خواهند 
دید. شیرین رضایی از استان اصفهان در این دوره حضور 
یافت و در پایان موفق به کسب مدرک بین‌المللی مربیگری 

پایساک کانادا شد.

آزادی یکی از متهمان پرونده 
فساد در فوتبال با قرار قانونی

رئیس‌کل دادگستری استان کرمان با بیان اینکه ۷ نفر 
در پرونده فساد باشگاه مس رفسنجان احضار شدند، گفت: 
همه این افراد ممنوع الخروج بوده و سه نفر در زندان هستند.

ابراهیم  به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
حمیدی با اشاره به جزئیات پرونده فساد مالی در باشگاه مس 
رفسنجان، اظهار داشت: شاکی اولیه این پرونده باشگاه مس 
رفسنجان بوده و موضوع مربوط به دو سه سال قبل است. 
او با بیان اینکه ابتدای کار خود مسئولان باشگاه مس 
رفسنجان اعلام کردند که اتفاقاتی در این باشگاه افتاده 
که باید بررسی شود، گفت: بلافاصله گزارش اولیه تهیه و 
پرونده به اطلاع سپاه استان کرمان ارجاع شد. رئیس‌کل 
دادگستری استان کرمان با اشاره به اینکه قبل از رسانه‌ای 
و مطرح‌شدن این موضوع، مستندسازی این پرونده انجام 
و مستندات آن جمع‌آوری شده است، ادامه داد: در نهایت 
این پرونده در دادسرای عمومی شهرستان رفسنجان مورد 
رسیدگی قرار گرفت. او با اشاره به اینکه تاکنون هفت نفر 
در این پرونده احضار و تفهیم اتهام شدند و پرونده برای آنها 
تشکیل شده است، افزود: اتهامات این افراد پرداخت رشوه و 

تحصیل مال از طریق نامشروع است.
حمیدی با بیان اینکه این هفت نفر به مراجع قضایی 
احضار شده و همگی حضور پیدا کردند، تفهیم اتهام شدند، 
دفاعیات آنها اخذ شده است، گفت: پرونده در حال تکمیل 
تحقیقات و کارهای کارشناسی است. او با اشاره به اینکه از 
این هفت نفر، سه نفر مربوط به فدراسیون فوتبال کشور 
است، ادامه داد: یک نفر از مسئولان سابق سازمان لیگ، 
یک نفر از مسئولان سابق کمیته داوران فدراسیون، یک 
نفر از مسئولان سابق کمیته نقل‌وانتقالات سازمان لیگ 
فوتبال، دو نفر از مسئولان و سردبیران ورزشی کشور و دو 
نفر از مسئولان سابق باشگاه مس رفسنجان احضار شدند. 
رئیس‌کل دادگستری استان کرمان با بیان اینکه تاکنون سه 
نفر بازداشت و یکی از این سه نفرروز گذشته با قرار قانونی 
آزاد شده و دو نفر در زندان هستند، افزود: تمام این هفت نفر 

ممنوع‌الخروج شدند.


